
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Укырская средняя общеобразовательная школа 

(МБОУ Укырская СОШ) 

669335, Иркутская область, Боханский район, с. Укыр, ул. Школьная, 20, e-mail:ykir_soh@mail.ru официальный сайт: sh-

ukyrskaya.gosuslugi.ru, 

ИНН/КПП 8503004630/850301001 ОГРН 1028500603262 

 

Приказ 

от 05 сентября 2024 г.                                                                                № 180 

О проведении стартовой диагностики в 2024-2025 учебном году 

В соответствии с графиком оценочных процедур на 2024-2025 учебного года, 

планом ВШК и положением о ВСОКО МБОУ Укырская СОШ с целью 

выявления стартовых навыков учеников, проверки готовности к освоению 

программ начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, а также устранения пробелов по итогам контроля 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести стартовую диагностику для учеников 1-х классов в форме 

встроенного педагогического наблюдения в течение первых четырех недель 

обучения. Диагностика учеников 1-х классов не предполагает выставления 

отметок. 

2. Педагогу-психологу Алсахановой М.К.: 

 проанализировать уровень готовности первоклассников, выявить 

индивидуальные особенности; 

 подготовить справку о результатах диагностики до 02.10.2024. 

3. Провести стартовые диагностические работы в 5 и 10 классах по всем 

предметам по графику согласно приложения к настоящему приказу. 

4. Классным руководителям 1-х, 5, 6, 7, 8 и 10 классов: 

 проинформировать обучающихся и родителей о проведении стартовой 

диагностики, о ее форме и сроках; 

 также ознакомить обучающихся и родителей с результатами. 

5. Заместителю директора по УВР Маликовой Э.Б.: 



 назначить ответственных учителей, которые будут проводить 

стартовую диагностику; 

 проконтролировать сохранность КИМ для диагностических работ; 

 проконтролировать соблюдение санитарных норм и правил во время 

проведения диагностических работ; 

 проконтролировать проверку работ учителями и подготовки ими 

справок по итогам диагностики; 

 провести анализ результатов диагностики и подготовить справки 

по итогам контроля до 07.10.2024. 

6. Методическим объединениям разработать и подготовить КИМ для 

диагностических стартовых работ и передать их заместителю директора 

по УВР. 

7. Учителям-предметникам: 

 подготовить классы для проведения работ и обеспечить рассадку 

с учетом СП 3.1/2.4.3598–20; 

 провести и проверить работы и подготовить аналитические справки 

с результатами в течение 2 рабочих дней после проведения работ; 

8. Филипповой Е.В., разместить настоящий приказ на официальном 

сайте МБОУ Укырская СОШ в срок до 15.09.2024. 

9. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на зам. директора 

по УВР Маликовой Э.Б. 

Директор школы:           М.М. Ергонова 

С приказом ознакомлены: 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

 

 



Приложение  

к приказу МБОУ Укырская СОШ 

от 05.09.2024 №180  

График проведения стартовых диагностических работ 

в 2024 – 2025 учебном году   

 
Дата Название предмета Класс Учитель 

09.09.2024-

30.09.2024 

Стартовая диагностика 

в 1-х классах  

1 Алсаханова М.К. 

Ергонова Е.Р. 

График проведения стартовой диагностики в 5-х классах 

10.09.2024 Математика 5 Юрышева З.А. 

11.09.2024 Русский язык 5 Жилкина А.К. 

14.09.2024 Литература 5 Жилкина А.К. 

13.09.2024 Английский язык 5 Дардаева Е.Т. 

12.09.2024 Биология  5 Варнакова Н.С. 

19.09.2024 История  5 Перминов Е.Ю. 

17.09.2024 География  5 Хамханова А.Т. 

График проведения стартовой диагностики в 6–8 классах в первый год 
изучения предмета 

13.09.2024 Обществознание 6  Перминов Е.Ю. 

12.09.2024 Химия 8  Варнакова Н.С. 

02.10.2024 Информатика 7  Филиппова Е.В. 

13.09.2024 Физика 7  Багдуев В.В. 

График проведения стартовой диагностики в 10 классах 

09.09. 2024 Математика 10 Хальшаева Н.П. 

10.09.2024 Русский язык 10 Фарфудинова Н.В. 

13.09. 2024 Биология 10 Варнакова Н.С. 

11.09. 2024 История 10 Перминов Е.Ю. 

12.09. 2024 География 10 Хамханова А.Т. 

18.09. 2024 Химия  10 Варнакова Н.С. 

20.09. 2024 Физика 10 Багдуев В.В. 

17.09. 2024 Обществознание 10 Перминов Е.Ю. 

 

 


		2024-11-19T12:54:39+0800
	Ергонова Мария Михайловна




